Trétja deklináciaja.

a) Izjéme v fleksiji (sklánjanju).

[Sl. 34. 35.]

22.

1. *Pellit sitim simplícis aquae humor.* 2. *Febrim quiēte et abstinentiā mitigāmus.* 3. *Folia lauri tussim levant.* 4. *Incidit in Scyllam, qui vult vitare Charybdim.* 5. *Ibes magnam vim serpentium interficiunt et consūmunt pestemque ita ab Aegypto avertunt.* 6. *Tibérin fluvium poëtae etiam Thybrim vocābant.* 7. *Apud Heraclēam et fluvium Lirim Romāni cum Pyrrho pugnārunt.* 8. *Tantālus mento aquam attingit et tamen siti enecātur.* 9. *Gubernātor clavum tenet et quiētus sedet in puppi.* 10. *Antipáter Sidōnius poëta omnibus annis die natāli suo febri corripiebātur.* 11. *Vi vincitur vis, virtute opprimītur audacia.* 12. *A celeritate Tigri nomen est inditum, quia Persae linguā suā Tigrim sagittam appellant.* 13. *Appius in Sarmātas usque pervenit; Lucullus ad termīnum gentium Tanaim lacumque Maeōtim.* 14. *Manlius Torquātus consul filium suum, quod contra edictum patris pugnaverat, secūri percussit.* 15. *Cibus famem sedat, potio sitūm extinguit, vestis frigus arcet.*

1. Kakó lahlkó je žéjo ugasiti! 2. Darfus je mimo Arbéle tje do Tigra prodrl. 3. Arion je na krmo stópil in zapél ganljivo pésem. 4. Za (= proti) hripo, kášelj (in) mrzlico imájo se rabiti primérna srédstva (pomóčki). 5. Morivei se bojé srepe (*ostre saevus*) sekíre. 6. Drús je ob (*per c. acc.*) Labi in Víseri straže porazstávil. 7. Na otóku Pharu sezidáli so Aegyptovski kralji turen, ki je od otóka imé dobil (prejél). 8. Mesopotámija (Medréče) se omejáva z rékama Euphrátom in Tigrom. 9. Réke Scythijske tekó (*decurrere*) v Azovsko (morje) in Črno morje. 10. Goré ustávljajo (krotijo) silo vetróv. 11. Samošník Dionysius z visòkegega turna govoréval je narodu (*conciōnāri solere*). 12. Služábniki so prinèсли mazí v srebrni plítvici (medeníci) ter so namázali noge okoli mize ležečim (*genit.; in convivio accumbere*).

23.

O pyramidah aegyptovskih.

Multa in Aegypto mira sunt et artis et naturae opera. Inter ea, quae manibus hominum facta sunt, eminent pyramides, quarum maximae sunt et celeberrimae in monte sterili, inter Memphim oppidum et eam partem Aegypti, quae Delta vocatur. Amplissimum eorum trecenta sexaginta sex hominum milia annis viginti exstruxisse tradunt scriptores. De eorum consilio diu multae et variae fuerunt hominum eruditorum sententiae. Erant autem, ut nunc omnium fere est opinio, sepulcrorum monumenta.

24.

1. *Apud Helvetios ad mortem condemnati igni cremabantur.*
2. *Apes liquido necare distendunt cellas.* 3. *Cibi sale, saccharo, pipere aliisque aromatibus condiri solent.* 4. *Aurigae in declivi ac praeccipiti loco incitatos equos sustincent et moderantur et flectunt.* 5. *A Juvenale, satirarum scriptore, Romanorum vita acerbe perstringuntur.* 6. *Aurelius Victor narrat Remum a centurione Fabio Celere palam esse occisum.* 7. *Et in impubere et in pubere aetate displacet immodestia.* 8. *Ibi flava sere farra, ubi prius sata erant leguminina.* 9. *Vetera Macedoniae fata cecinerant, sub uno ex Amyntae filiis florissantissimum fore Macedoniae statum.* 10. *Ad Epaminondae corporis firmitatem plura etiam animi bona accesserant. Erat enim modestus, prudens, gravis, continens, clemens patiensque admirandum in modum.*